
Công báo quảng ninh/Số 08/Ngày 10-02-2021 59

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NINH

Số: 286/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Quảng Ninh, ngày 29 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn cơ cấu tổ chức của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

 Chất lượng trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ 
quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 
thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 
2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân 
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày 15/10/2014 của 
Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc 
Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 2326/2015/QĐ-UBND ngày 10/8/2015 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Quảng Ninh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 03/2020/QĐ-UBND ngày 03/3/2020 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Quảng Ninh ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công 
chức, viên chức, lao động hợp đồng trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công 
lập và người quản lý doanh nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh;

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Văn bản số 82/TTr-SKHCN 
ngày 04/12/2020 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 138/TTr-SNV ngày 24/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn cơ cấu tổ chức của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 
trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ (sau đây gọi tắt là Chi cục), như sau: 



Công báo quảng ninh/Số 08/Ngày 10-02-202160

1. Lãnh đạo Chi cục:

a) Chi cục gồm có Chi cục trưởng và Phó Chi cục trưởng. Số lượng Phó Chi cục 
trưởng thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành và của Tỉnh.

Chi cục trưởng chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở và trước pháp luật về toàn bộ 
hoạt động của Chi cục.

Phó Chi cục trưởng chịu trách nhiệm trước Chi cục trưởng và trước pháp luật về 
lĩnh vực công tác được phân công.

b) Việc bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởng, 
kỷ luật và thực hiện các chế độ chính sách đối với lãnh đạo Chi cục được thực hiện theo 
quy định của pháp luật hiện hành và quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Các phòng, đơn vị thuộc Chi cục:

a) Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ:

- Phòng Hành chính Tổng hợp và Thông báo hỏi đáp về tiêu chuẩn, đo lường, chất 
lượng và hàng rào kỹ thuật trong thương mại (gọi tắt là Phòng Hành chính Tổng hợp 
và TBT);

- Phòng Quản lý nghiệp vụ.

b) Đơn vị sự nghiệp công lập: Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng.

Điều 2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm quy định cụ thể chức 
năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Chi cục phù hợp với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
của Sở Khoa học và Công nghệ theo hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ và theo 
quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh. Đồng thời, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn, mối quan hệ công tác của các phòng chuyên môn trực thuộc Chi cục.

Biên chế trong Chi cục do Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ quyết định trong 
tổng biên chế thuộc Sở Khoa học và Công nghệ được Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 02 năm 2020. Các quy 
định trước đây trái Quyết định này nay bãi bỏ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám 
đốc Sở Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Sở Tài chính; Chi cục trưởng Chi cục Tiêu 
chuẩn Đo lường Chất lượng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Tường Văn




